
 
 

Città di Lissone 

Provincia di Monza e della Brianza 
 

 

 

 

 

Decreto n. 36 del 12.12.2022 

 

 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE AL SEGRETARIO GENERALE DELL’INCARICO DI DIREZIONE 

AMMINISTRATIVA DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE DAL 1° GENNAIO 2023 AL 

31.12.2025.  
 

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che il giorno 12 giugno 2022 si sono svolte le consultazioni elettorali per l'elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Che con verbale dell’Ufficio Centrale redatto in data 15 giugno 2022, è stata proclamata eletta 

alla carica di Sindaco Avv. Laura Borella; 

 

Visto l’art. 50 - comma 10 del D. Lgs.vo n. 267/2000 il quale dispone che spetta al Sindaco la 

nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione e la definizione degli 

incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’articolo 109, nonché dai rispettivi 

statuti e regolamenti comunali; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 20 del 6 luglio 2022, di conferma del dott. Francesco 

Bergamelli nel ruolo di Segretario Generale del comune di Lissone; 

 

Richiamata la deliberazione n. 261 del 9.11.2022, con la quale la Giunta Comunale ha approvato 

il nuovo assetto organizzativo della macrostruttura del Comune di Lissone, ove si prevede che il 

Comando di Polizia Locale è collocato in staff al Segretario Generale; 

 

Richiamato l’art. 97, comma 4, lettera d, del D.Lgs n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la 

facoltà di conferire al Segretario Generale qualsiasi altra funzione prevista dalla legge, statuto, 

regolamento; 

 

Visto l’art. 13 dello Statuto che disciplina le competenze del Sindaco quale capo 

dell’Amministrazione; 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 437 del 19.12.2018, come successivamente modificato 

con deliberazione n. 54 del 24.3.2021, ed in particolare gli articoli 10 e 12, rispettivamente in 

materia di competenze del Segretario Generale e Dirigenza; 

 

Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, espresso ai sensi dell’art. 147-bis – 

1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 – in merito alla regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza del presente atto, dal Dirigente del Settore Affari Generali e 

Istituzionali Dott. Elio Bassani; 



 
 

Città di Lissone 

Provincia di Monza e della Brianza 
 

 

 

 
 

DECRETA 
 

 

1) di assegnare al Segretario Generale Dott. Francesco Bergamelli, dal 1° gennaio 2023 fino al 

31 dicembre 2025, la direzione amministrativa del Servizio Polizia Locale, articolato nelle 

seguenti funzioni: 

− Polizia Locale 

− Polizia Amministrativa 

− Protezione civile 

− Viabilità e Trasporti 

 

2) per tutto quanto riguarda le funzioni di polizia locale di cui alla legge 7.3.1986  n. 68 Legge 

quadro sull’ordinamento della Polizia Municipale e alla legge regionale 1° aprile 2015, n. 6, 

si conferma l’obbligatoria delega ex lege al Comandante del Corpo, che dipenderà 

funzionalmente dal Sindaco. 

 

3) di attribuire al Dott. Francesco Bergamelli, relativamente agli ambiti organizzativi di cui 

sopra , tutte le funzioni dirigenziali previste dalle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti, fatto salvo quanto precisato nel punto 2 circa le funzioni di Polizia Locale. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to Avv. Laura Borella 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Francesco Bergamelli 

 

 
 

 

 

  



 
 

Città di Lissone 

Provincia di Monza e della Brianza 
 

 

 

 

OGGETTO: Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 3, comma 4-bis del Regolamento sui 

controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 16 del 

13.2.2013, e successivamente modificato con deliberazioni n. 83 del 16.10.2019 

e n. 28 del 18.4.2019. 

 

 

Il Sottoscritto Bassani Elio, Dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali, con riferimento 

alla proposta di Decreto sindacale, avente per oggetto:  

 

 

 

ASSEGNAZIONE AL SEGRETARIO GENERALE DELL’INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE DAL 1° GENNAIO 2023 AL 31.12.2025.  

 

 

 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità e la correttezza del suddetto atto, previsto 

dall’art. 147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 

 

Lissone, 12.12.2022 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

F.to Dott. Elio Bassani 

 

 


